[image: ]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года					                                          № 447

станица Северская

Об организации работы в органах местного самоуправления
и подведомственных организациях муниципального образования Северский район с сообщениями в социальных сетях
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с постановлением губернатора Краснодарского края                  от 26 июня 2023 года № 413 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 августа 2020 года №478 «Об организации работы в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края с сообщениями в социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», статьей 25 Устава муниципального образования Северский район, а также в целях формирования системы эффективной обратной связи с населением, Совет муниципального образования Северский район РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок организации работы с сообщениями в социальных сетях, затрагивающими вопросы органов местного самоуправления и подведомственных организаций муниципального образования Северский район согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить Порядок организации работы по созданию и использованию официальных страниц в социальных сетях в органах местного самоуправления и подведомственных организациях муниципального образования Северский район согласно приложению №2 к настоящему решению.
3. Утвердить Перечень возможных мер мотивации администраторов официальных страниц органов местного самоуправления и подведомственных организаций муниципального образования Северский район согласно приложению №3 к настоящему решению.
4. Руководителям органов местного самоуправления и подведомственных организаций муниципального образования Северский район:
1) организовать работу с сообщениями пользователей, поступающими из социальных сетей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2

2) ообеспечить качество и соблюдение сроков ответов на сообщения пользователей, поступающих из социальных сетей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) определить должностных лиц органов местного самоуправления и подведомственных организаций муниципального образования Северский район, ответственных за работу с сообщениями из социальных сетей;
4) организовать взаимодействие с управлением по связям с общественностью администрации муниципального образования Северский район по вопросам работы с сообщениями из социальных сетей;
5) рассмотреть возможность применения отдельных или всех предложенных в Перечне возможных мер мотивации администраторов официальных страниц органов местного самоуправления и подведомственных организаций муниципального образования Северский район.
5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления городских и сельских поселений Северского района принять соответствующие нормативные-правовые акты с учетом настоящего решения по вопросам:
- организации работы с сообщениями в социальных сетях, затрагивающими вопросы деятельности органов местного самоуправления поселений и подведомственных им организаций;
- организации работы по созданию и использованию официальных страниц в социальных сетях в органах местного самоуправления поселений и подведомственных им организациях.
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления
8.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального
образования Северский район                                                                        Д.А. Малов

Председатель Совета муниципального
образования Северский район					                   В.И. Захарченко

image1.jpeg